1

Ministério da Educação

UniversidadeFederaldeSantaMaria

Pró-Reitoria de Graduação

 EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PROGRAD/UFSMN.099/2025

A Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) da Universidade Federal de Santa Maria(UFSM)

torna público o Resultado Final do processo de seleção de bolsista eventual para atuar como

Mestre de Cerimônias na organização das Colações de Grau da UFSM referentes ao 2º

semestre letivo de 2025.

1.RESULTADO FINAL

Candidato(a) Currículo Entrevista
Nota

final
Classificação

1. Luísa Freitas Peixoto 5,0 5,0 10,0 1º

2. Esther Costa Faria 5,0 5,0 10,0 2º

3. Lionel Nogueira Brondani 4,5 5,0 9,5 3º

4. Luís Henrique Farias Schneider dos Santos 4,0 5,0 9,0 4º

5. Amanda Pacheco Teixeira 4,0 4,5 8,5 1º suplente

6. Amanda Letícia Pies 4,0 4,5 8,5 2º suplente

7. Laura Daniel Gassen 4,0 4,0 8,0 3º suplente

8. Lucas Felice Albano 4,0 4,0 8,0 4º suplente

Santa Maria, 05 de dezembro de 2025

Prof. Jerônimo Siqueira Tybusch

Pró-Reitor de Graduação

	EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PROGRAD/UFSMN.099/2025
	1.RESULTADO FINAL